

Phoenix Danish Holding A/S

Borgmester Christiansens Gade 40, 2450 København SV

CVR-nr./CVR no. 34 70 20 47

Årsrapport 2022/23

Annual report 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20 June 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 20 June 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023	9
Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Phoenix Danish Holding A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Borgmester Christiansens Gade 40, 2450 København SV

CVR-nr./CVR no.

34 70 20 47

Regnskabsår/Financial year

1. February 2022 - 31. January 2023

1 February 2022 - 31 January 2023

Bestyrelse/Board of Directors

Sven Seidel, formand/Chairman

Dr. Carsten Sauerland, Næstformand/Deputy chairman

Henrik Kaastrup

Leon Jankelevitsh

Direktion/Executive Board

Henrik Kaastrup

Ken Rasmussen

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er alene at fungere som holdingselskab for Nomeco A/S og dertilhørende dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 24.598 t.kr. mod et overskud på 18.934 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. January 2023 udviser en egenkapital på 679.610 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Business review

The main activity of the Company is solely to operate as a holding company for Nomeco A/S and related subsidiaries.

Financial review

The income statement for 2022/23 shows a profit of DKK 24,598 thousand against a profit of DKK 18,934 thousand last year, and the balance sheet at 31 January 2023 shows equity of DKK 679,610 thousand. Management consider the result of the year to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred subsequent to the financial year, which could significantly affect the Company's financial position.

Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023

Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-35	-35
	Gross profit/loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.461	23.625
	Income from investments in group enterprises		
	Finansielle indtægter	4	0
	Financial income		
2	Finansielle omkostninger	-6.203	-5.979
	Financial expenses		
	Resultat før skat	23.227	17.611
	Profit before tax		
	Skat af årets resultat	1.371	1.323
	Tax for the year		
	Årets resultat	24.598	18.934
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.450	14.200
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	6.148	4.734
	Retained earnings		
		24.598	18.934

Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023

Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	946.750	946.750
	Investments in group enterprises	946.750	946.750
	Anlægsaktiver i alt	946.750	946.750
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavende selskabsskat	16.657	9.985
	Corporation tax receivable	16.657	9.985
	Omsætningsaktiver i alt	16.657	9.985
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	963.407	956.735
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023

Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023

Balance

Balance sheet

Note		2022/23	2021/22
Note	DKK'000		
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
4	Aktiekapital	4.000	4.000
	Share capital		
	Overført resultat	657.160	651.012
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	18.450	14.200
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	679.610	669.212
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	283.763	287.490
	Payables to group entities		
		283.763	287.490
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34	33
	Trade payables		
		34	33
	Gældsforpligtelser i alt	283.797	287.523
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	963.407	956.735
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
Egenkapital 1. February 2021 Equity at 1 February 2021	4.000	646.278	23.260	673.538
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	4.734	14.200	18.934
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-23.260	-23.260
Egenkapital 1. February 2022 Equity at 1 February 2022	4.000	651.012	14.200	669.212
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	6.148	18.450	24.598
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-14.200	-14.200
Egenkapital 31. January 2023 Equity at 31 January 2023	4.000	657.160	18.450	679.610

Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023

Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2022/23	2021/22
2 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.203	5.979
Interest expenses, group enterprises	6.203	5.979

3 Finansielle anlægsaktiver

Investments

Tilknyttede virksomheder

Subsidiaries

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
	Borgmester Christiansens Gade 40 1790 København V			
Nomeco A/S		100,00 %	703.504	60.896

DKK'000	2022/23	2021/22
4 Aktiekapital		
Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 200.000 stk. a nom. 20,00 kr.	4.000	4.000
200,000 shares of DKK 20,00 nominal value each	4.000	4.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/1 2023 Total debt at 31/1 2023	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til tilknyttede virksomheder	283.763	0	283.763	0
Payables to group entities	283.763	0	283.763	0

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor Phoenix International Beteiligungs GmbH er kontoindehaver og Phoenix Danish Holding A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder.

The company has entered into a cash pool agreement with Nordea, where Phoenix International Beteiligungs GmbH is the account holder and Phoenix Danish Holding A/S is the sub-account holder together with the company's other affiliated companies.

Årsregnskab 1. February 2022 - 31. January 2023

Financial statements 1 February 2022 - 31 January 2023

Noter

Notes to the financial statements

5 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Non-current liabilities other than provisions (continued)

Phoenix Danish Holding A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. januar 2023 et udestående på 81.316 t.kr. (pr. 31. januar 2022: gæld på 86.356 t.kr.).

Phoenix Danish Holding A/S' bank accounts in the cash pool scheme, which are recognised under payables to group entities, amount to a balance of DKK 81,316 thousand as of 31 January 2023. (As at January 31, 2022: payable of DKK 86,356 thousand).

6 Personaleomkostninger

Staff costs

Virksomheden har ingen ansatte.

The Company has no employees.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes and withholding taxes on interest, royalties and dividends within the joint taxation.

8 Nærtstående parter

Related parties

Phoenix Danish Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Phoenix Danish Holding A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
PHOENIX International Beteiligungs GmbH	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Kapitalbesiddelse Participating interest
PHOENIX Pharma SE	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Ultimativt moderselskab Ultimate parent company

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
PHOENIX Pharma SE	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Pfingstweidstraße 10-12, D-68199 Mannheim